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WÓJT DO MIESZKAŃCÓW W KILKU SŁOWACH

Inwestycje i pozyskiwanie środków

Okres wakacyjny był czasem szczególnie intensywnym pod względem inwestycji. Zakończona

została przebudowa drogi od GS obok zakładu Tymbark do skrzyżowania z drogą powiatową

obok Szkoły Muzycznej finansowana ze środków Ministerstwa Infrastruktury. Zakończona została

również rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Tymbarku przy ul. Kościelnej .

Ponadto zmodernizowano 5 dróg lokalnych, w tym drogę do gruntów rolnych. W celu

zapewnienia jakości wody zmodernizowano stację uzdatniania wody w Tymbarku.

Obecnie realizowanych jest pięć projektów dofinansowanych ze środków zewnętrznych

(termomodernizacja szkoły w Tymbarku, wdrożenie pakietu usług elektroniczych dla

mieszkańców, wymiana pieców węglowych i gazowych oraz odbudowa dróg w ramach usuwania

klęsk żywiołowych).

Reasumując, budżet przeznaczony na wydatki inwestycyjne na koniec września wynosi 4,11 8

mln zł i jest wyższy od planowanego na początku roku o 800 tys. zł. Wynika to m.in. z pozyskania

dodatkowych środków zewnętrznych oraz oszczędnego gospodarowania bieżącymi wydatkami

i planowym wykonaniem dochodów. Więcej informacji o inwestycjach zrealizowanych,

planowanych do realizacji w bieżącym roku oraz o pozyskanych środkach znajdziecie Państwo na

str. 3 - 7.

Podatki i opłaty lokalne oraz gospodarka komunalna utrzymane na
dotychczasowym poziomie

Pomimo rosnącej inflacj i i wzrostu cen towarów i usług, opłaty lokalne (podatki) i ceny za

usługi komunalne (odbiór śmieci, woda, kanalizacja) pozostają na dotychczasowym

niezmienionym poziomie. Również w założeniach do projektu budżetu na przyszły rok zakłada

się utrzymanie dotychczasowego poziomu opłat komunalnych i podatków lokalnych.

Szanowni Mieszkańcy Gminy Tymbark,

Oddaję do Państwa rąk kolejne wydanie Informatora
prezentujące najważniejsze wydarzenia w Gminie
Tymbark w okresie od końca czerwca do września br.
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Edukacja

Priorytetem dla samorządu gminnego i dla mnie osobiście jest troska o zapewnienie dobrych

warunków dla edukacji. Stąd samorząd podejmuje wielostronne działania od modernizacji bazy

lokalowej (termomodernizacja szkoły) po realizację projektów finansowanych ze środków

rządowych na materiały edukacyjne i dodatkowe inicjatywy edukacyjne w szkołach. W bieżącym

roku szkolnym realizowana jest trzecia edycja programu stypendialnego dla dzieci i młodzieży

osiągających szczególne sukcesy. Obecnie realizowana jest kompleksowa termomodernizacja

Szkoły Podstawowej w Tymbarku, natomiast w przyszłym roku planowana jest przebudowa boisk

sportowych. Planowane jest również przygotowanie dokumentacji pod modernizację pozostałych

obiektów oświatowych w następnych latach.

Działania proekologiczne

Mając na uwadze ochronę czystości powietrza, Gmina pozyskała środki na wymianę pieców

węglowych na piece gazowe lub ekogroszek. Pierwsza część projektu będzie realizowana jeszcze

w tym roku, natomiast druga tura na wiosnę przyszłego roku. Zamierzamy również wprowadzić

monitoring powietrza poprzez zainstalowanie czujników czystości powietrza z umieszczeniem

informacji na stronie internetowej .

Kwestia działki pomiędzy budynkiem Gminnej Spółdzielni a torami kolejowymi

Złożony został wniosek do Ministerstwa Infrastruktury o stwierdzenie nieważności decyzji

Wojewody Małopolskiego stwierdzającej nabycie z mocy prawa przez PKP użytkowania

wieczystego gruntu Skarbu Państwa tj . działki 302/10. Działka ta przed przejęciem przez PKP

miała i do dnia dzisiejszego ma charakter placu publicznego i jako taki w moim przekonaniu nie

powinien podlegać przekazaniu PKP, lecz komunalizacji, czyli przejęciu przez samorząd lokalny

na cele publicznego transportu. Obecnie wniosek o uchylenie decyzji Wojewody z 2007 roku

w sprawie przekazania działki PKP jest w trakcie rozpatrywania.

Podsumowanie

Zapraszam Państwa do korzystania ze strony internetowej tymbark.pl oraz gminnego facebooka.

Znajdą tam Państwo bieżące informacje dotyczące naszej wspólnoty samorządowej . Zapraszam

również do osobistego kontaktu w istotnych dla Państwa oraz dla samorządu lokalnego sprawach.

Razem możemy więcej .

Z poważaniem

Paweł Ptaszek
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Zakończone inwestycje:

Zakończenie inwestycji na osiedlu
Plebańskie

Zakończono budowę kanalizacji sanitarnej oraz
sieci wodociągowej wzdłuż drogi „Kościelna”
w Tymbarku. Wykonano ponad 270 m kanalizacji
oraz ponad 190 m sieci wodociągowej wraz
z hydrantami i zasuwami liniowymi. Koszt
całkowity inwestycji wyniósł 54 tys. zł. Inwestycja
miała na celu zapewnienie mieszkańcom łatwego
dostępu do wody oraz poprawę systemu

Bezpieczniej przy szkole!

W czerwcu tego roku wykonano ogrodzenie oraz
zamontowano piłkochwyty przy Szkole
Podstawowej w Piekiełku. Łączna wartość
przedsięwzięcia wyniosła ponad 36 tys. zł.
Ogrodzenie oddziela teren szkoły od parkingu oraz
ulicy, przez co zapewnia dzieciom dużo większe
bezpieczeństwo. Piłkochwyty zabezpieczają
parking i budynki znajdujące się przy boisku.

Modernizacja oczyszczalni ścieków
w Piekiełku

Zakończyła się modernizacja oczyszczalni ścieków
przy Szkole Podstawowej w Piekiełku. Zadanie
składało się z dwóch etapów: modernizacji
oczyszczalni ścieków i wykonania operatu
wodnoprawnego. Łączna wartość inwestycji
wyniosła 35 tys. zł.
Przeprowadzone prace usprawniły działanie
oczyszczalni, unowocześniając i poprawiając
system gospodarki ściekami.

Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody

W ostatnim czasie przeprowadzono modernizację
stacj i uzdatniania wody w Gminie Tymbark.
Wymieniono filtry oraz zamontowano lampy UV,
automatyczny chlorator wraz z wodomierzem
impulsowym. Koszt całkowity tej inwestycji
wyniósł 39 tys. zł. Modernizacja miała na celu
podniesienie jakości wody na terenie całej gminy
oraz poprawę pracy stacj i.



Poprawa warunków jezdnych na drodze
ZawadkaZagórze

Ukończono inwestycję, polegającą na uzupełnieniu
destruktem i emulsją wolnej przestrzeni między
płytami żelbetonowymi na drodze gminnej
„Zawadka-Zagórze”.
Wykonane prace przyczyniły się do poprawy
warunków jazdy, bezpieczeństwa oraz komfortu
użytkowania drogi.

Modernizacja drogi rolniczej

Zmodernizowano drogę dojazdową do gruntów
rolnych „Zimna Woda”, położoną w Tymbarku.
Zakres robót obejmował wykonanie podbudowy
z kruszywa naturalnego oraz udrożnienie rowów
i przepustów. Wartość inwestycji wyniosła 60 tys.
zł z czego Gmina Tymbark uzyskała
dofinansowanie w wysokości 30 tys. zł brutto ze
środków budżetu Województwa Małopolskiego.
Modernizacja miała na celu wyrównanie drogi,
poprawę jej nośności oraz stworzenie dogodnego
dojazdu do gruntów rolnych właścicielom działek.

Nowe przystanki autobusowe

Wymieniono dwa zniszczone przystanki
autobusowe znajdujące się na terenie Gminy
Tymbark: przy ul. Kazimierza Wielkiego (obok
Szkoły Podstawowej) oraz przy ul. Armii
Krajowej . Koszt całkowity tego zadania wyniósł
ponad 8 tys. zł.
Inwestycja ta miała na celu poprawę warunków
korzystania z komunikacji publicznej oraz
zapewnienie bezpiecznego schronienia przed
warunkami atmosferycznymi.

INWESTYCJE
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Rozbudowa placu postojowego przy Szkole
Podstawowej w Podłopieniu

Zakończono rozbudowę miejsc postojowych przy
Szkole Podstawowej w Podłopieniu. Inwestycja ta
ma na celu przede wszystkim zwiększenie
bezpieczeństwa dzieci, jak również zapewnienie
nauczycielom i pracownikom Szkoły bezpiecznego
i komfortowego miejsca postoju, ułatwienie
rodzicom odwożenia i odbierania dzieci oraz
zlikwidowanie utrudnień ruchu.



Przebudowa drogi gminnej od GS do Szkoły Muzycznej

Jedną z największych inwestycji przeprowadzonych w Gminie Tymbark w ostatnim czasie była
przebudowa drogi gminnej od GS koło zakładu oraz przebudowa skrzyżowania tej drogi z drogą
powiatową w kierunku Piekiełka, której to modernizacja została zrealizowana w ramach zadania
współfinansowanego z „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata
2016-2019”.
Ogólny zakres robót obejmował między innymi roboty przygotowawcze, rozbiórkowe i ziemne,
odwodnienia, poszerzenia drogi, utwardzenie pobocza, budowę chodnika, przebudowę wlotu
skrzyżowania z drogą powiatową, regulację zjazdów, zatokę przystankową oraz remont oświetlenia
ulicznego, co w dużym stopniu przyczyniło się do poprawy infrastruktury i komunikacji drogowej ,
zarówno gminnej jak i powiatowej . Nowe chodniki, nawierzchnia asfaltowa, czy oświetlenie uliczne
znacznie podniosły bezpieczeństwo wszystkich użytkowników dróg, co znacznie wpływa na poprawę
komfortu i jakości życia mieszkańców naszej gminy.
Wartość całej inwestycji wyniosła 874 tys. zł z czego Gmina Tymbark pozyskała dotację celową z budżetu
państwa w wysokości 437 tys. zł co stanowiło 50% kosztów kwalifikowanych realizacji przedmiotowego
zadania. Pozostała część pochodziła ze środków własnych gminy oraz od lokalnych sponsorów tj . firmy
Tymbark MWS, firmy Produkcyjno-Usługowo-Handlowej JONIEC, Gminnej Spółdzielni Samopomoc
Chłopska w Tymbarku jak i również Powiatu Limanowskiego.

INWESTYCJE
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Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Tymbarku

Trwa modernizacja energetyczna budynku Szkoły Podstawowej w Tymbarku. Zakres prac obejmuje m.in.
docieplenie ścian zewnętrznych, wymianę okien i drzwi, modernizację centralnego ogrzewania oraz
wykonanie instalacj i fotowoltaicznej o mocy 10 kw. Inwestycja w znacznym stopniu przyczyni się do
zmniejszenia emisj i dwutlenku węgla poprzez zmniejszenie zużycia energii cieplnej , co ograniczy koszty
utrzymania budynku. Poprawi się również estetyka zewnętrzna budynku.

Inwestycje w toku realizowane w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014  2020:

Wdrożenie eusług publicznych w Gminie Tymbark

Przedmiotem projektu jest uruchomienie elektronicznej obsługi mieszkańców w urzędzie poprzez
wdrożenie nowych rozwiązań informatycznych, mających na celu przyspieszenie i usprawnienie procedur
urzędowych w Gminie Tymbark m.in. wdrożenie elektronicznego systemu obiegu dokumentów, usług
konsultacyjnych, uruchomienie e-usług finansowych, uruchomienie systemu ostrzegania i powiadamiania
SMS. Ponadto w ramach realizacji zadania zostanie zakupiony sprzęt elektroniczny. Na chwilę obecną
została już podpisana umowa z wykonawcami zadania.

Wymiana kotłów grzewczych

Gmina Tymbark pozyskała środki z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego
na lata 2014-2020 na realizację dwóch projektów pn. „Wymiana kotłów grzewczych na wykorzystujące
paliwa stałe w indywidualnych gospodarstwach domowych na terenie Gminy Tymbark” oraz „Wymiana
kotłów grzewczych na wykorzystujące paliwa gazowe w indywidualnych gospodarstwach domowych na
terenie Gminy Tymbark”. Rozpoczęły się audyty energetyczne budynków dla których mieszkańcy
deklarowali wymianę źródła ciepła. Jeszcze w tym roku rozpoczną sie wymiany pieców.

INWESTYCJE
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Projekt wymiany kotłów otrzymał dofinansowanie z RPOWM w ramach poddziałania 4. 4. 2 - Obniżenie

poziomu niskiej emisji SPR w kwocie 694 303, 23 zł.

Projekt modernizacji energetycznej budynku Szkoły Podstawowej otrzymał dofinansowanie z RPOWM w

ramach poddziałania 4. 3. 2 - Głęboka modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej w

kwocie 432 038, 45 zł.

Projekt wdrożenia e-usług publicznych otrzymał dofinansowanie z RPOWMw ramach poddziałania 2. 1 . 1

- Elektorniczna administracja w kwocie 262 820, 25 zł.



Obecnie trwają jeszcze prace związane z:

- pracami odwodnienia parkingu przy Szkole Podstawowej w Podłopieniu,

- przebudową sieci wodociągowej Zamieście Brodkówka (do Karpolu),

- modernizacją drogi Zagroda w Zawadce,

7

Planowane inwestycje (październik  grudzień 2017):

Modernizacja Rysiówki w Podłopieniu

W najbliższym miesiącu po rozstrzygnięciu trwającego postępowania przetargowego, rozpoczną się prace
związane z remontem drogi „Rysiówka” w Podłopieniu w ramach modernizacji i poprawy komunikacji
drogowej .

Promesa na odbudowę drogi "Jakubówka" w Podłopieniu

Gmina Tymbark otrzymała promesę od Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracj i Mariusza
Błaszczaka na odbudowę drogi gminnej „Jakubówka” w Podłopieniu. Wysokość dotacji wyniesie 80%
wartości całego zadania a planowany termin zakończenia odbudowy drogi to 30.11 .2017 r.

INWESTYCJE

Modernizacja drogi nad blokami

W październiku rozpocznie się remont drogi gminnej 977/5 (Bloki nad Zespołem Szkół) w ramach
modernizacji i poprawy komunikacji drogowej . W ogólnym zakresie robót znajduje się remont kanalizacji
i odwodninia, muru, chodnika a także nawierzchni jezdni.

Oświelenie na drodze powiatowej

W październiku zostaną zakończone prace związane z budową oświetlenia przy drodze powiatowej
w Tymbarku - od firmy Joniec do skrętu na "Tymbark Góry". Droga zostanie wyposażona w 9 nowych
lamp ledowych, które z pewnością przyczynią się do zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców oraz jej
użytkowników.

www. tymbark. pl

Plan wydatków inwestycyjnych na 2017 rok wg. stanu z dnia 30.09.2017 roku:

4 118 681 zł

Planowane otrzymane dotacje zewnętrzne na współfiansowanie inwestycji:

1 947 019 zł



Jubileusz 100 urodzin mieszkanki Gminy Tymbark

18 lipca 2017 roku swoje setne urodziny świętowała mieszkanka Gminy Tymbark Pani Anna Palka. Wójt
Gminy Tymbark Paweł Ptaszek wraz z kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego Panią Marią Pala oraz
sołtysem wsi Zamieście Panem Marianem Rybką, złożyli jubilatce w imieniu władz samorządowych oraz
swoim własnym najlepsze życzenia zdrowia oraz kolejnych długich lat życia. Z życzeniami do jubilatki
przybyli także pracownicy limanowskiego inspektoratu Zakładu Ubezpieczeń Społecznych na czele
z kierownikiem, Panem Andrzejem Gołębiem. Nie zabrakło również proboszcza Parafii Tymbark –
ks. Jana Banacha. Wraz z serdecznymi życzeniami Wójt Gminy przekazał Pani Annie okolicznościowe
listy gratulacyjne od premier Beaty Szydło i Wojewody Małopolskiego Piotra Ćwika.

Wakacyjne sprzątanie cmentarza

Dnia 8 lipca młodzież z Jednostki Strzeleckiej nr
2007 im. kpt. Tadeusza Paolone ZS „ Strzelec”
OSW w Tymbarku w okresie tegorocznych wakacji
przed Świętem Wojska Polskiego, uporządkowała
cmentarz wojenny nr 365 w Tymbarku z okresu
pierwszej wojny światowej .
W ciągu roku tymbarscy strzelcy kilkakrotnie
porządkują teren cmentarza i dojście do tej
nekropolii. Troska o pamięć żołnierską z okresu
I i II wojny światowej jest wyrazem patriotyzmu
i poczucia wspólnoty losów żołnierskich pokoleń.
Dbając o miejsca Pamięci Narodowej młodzież
oddaje w ten sposób cześć wszystkim żołnierzom
walczącym i poległym w bojach o wolność
Ojczyzny.

"Tymbarski Ton" w Pasierbcu

W dniu 27 sierpnia 2017 roku już po raz kolejny Strażacka Orkiestra Dęta "Tymbarski Ton" wzięła udział
w uroczystościach odpustowych. Zapewniła oprawę muzyczną Mszy Świętej , której przewodniczył biskup
pomocniczy Leszek Leszkiewicz. Po zakończonej Mszy Świętej Orkiestra poprowadziła drogę krzyżową.
Po uroczystościach Strażacka Orkiestra została zaproszona na kolacje przez ks. proboszcza Józefa
Waśniowskiego. Wszyscy członkowie orkiestry zostali obdarowani upominkami związanymi
z Sanktuarium w Pasierbcu.

Z ŻYCIA GMINY
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Stypendia Wójta Gminy Tymbark dla najzdolniejszych uczniów

W dniu 31 sierpnia 2017 roku w Bibliotece Publicznej w Tymbarku odbyła się uroczysta gala II edycji
wręczania stypendium motywacyjnego w ramach Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych
dzieci i młodzieży z terenu Gminy Tymbark. Program został opracowany z inicjatywy Wójta Gminy Pana
dr Pawła Ptaszka i przyjęty przez Radę Gminy Tymbark na sesj i w dniu 29 grudnia 2015 r.
Stypendia motywacyjne przyznawane są w trzech kategoriach: za wyniki w nauce, za osiągnięcia naukowe
oraz osiągnięcia artystyczne. Stypendium za wyniki w nauce przyznawane jest dla uczniów klas IV-VI
szkół podstawowych oraz uczniów gimnazjum i wynosi 100 złotych miesięcznie. Stypendium za
osiągnięcia naukowe może uzyskać uczeń uczęszczający do szkoły na terenie Gminy Tymbark
i przyznawane jest jednorazowo w wysokości 1000 zł dla finalistów konkursów przedmiotowych oraz
laureatów konkursów tematycznych 500 zł. Stypendium za osiągnięcia artystyczne może uzyskać uczeń
będący mieszkańcem Gminy Tymbark i przyznawane jest jeden raz, na koniec roku szkolnego w kwocie
1000 zł. Wręczenia decyzji najlepszym uczniom dokonał Wójt Gminy dr Paweł Ptaszek, Starszy Wizytator
Pan JózefWojas oraz przewodnicząca Komisj i Stypendialnej Pani Małgorzata Dudziak.

I miejsce dla KGW Podłopień !

3 września 2017 r. w Dobrej już po raz 17 odbył się Powiatowy Przegląd Dorobku Artystycznego
i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu Limanowskiego. Organizatorem tegorocznego
wydarzenia był Powiat Limanowski oraz Gmina Dobra.
Komisja przeglądu oceniła biorące udział Koła Gospodyń Wiejskich z: Męciny, Laskowej , Olszówki,
Łukowicy, Podłopienia, Szczawy, Wilkowiska, Gminy Dobra i przyznała nagrody po obejrzeniu
8 reprezentacji w zakresie potraw, rękodzieła artystycznego, widowisk obyczajowych oraz pieśni.
Pierwsze miejsca w przeglądzie oraz nagrodę w wysokości 2 tysiący złotych otrzymało KGW
z Podłopienia dzieląc je ex aequo z KGW z Męciny.
Panie z KGW w Podłopieniu swoją nagrodę zdobyły za potrawę regionalną: zupa borowikowa
z ziemniakami; rękodzieło: eksponaty szydełkowe: serwetki, ozdoby świąteczne oraz pieśni ludowe:
Ne kco baby z miasta, balladę „O Leonie” i za scenkę obyczajową pn. Skubanie pierza.

Z ŻYCIA GMINY
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Próbne ewakuacje

W dniu 14 września 2017 r. w ramach realizacji zadań obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego
przeprowadzono próbne ewakuacje uczniów i przedszkolaków w dziewięciu placówkach oświatowych na
terenie gminy Tymbark. W ewakuacjach udział wzięli również wychowawcy i personel, a akcjami
kierowali osobiście dyrektorzy poszczególnych szkół i przedszkoli. Podczas trwania ewakuacji
przedstawiciele Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej omówili podstawowe zasady ewakuacji oraz
zagrożenia związane z tlenkiem węgla w związku ze zbliżającym się sezonem grzewczym. Eksperci
bardzo wysoko ocenili przebieg ewakuacji we wszystkich placówkach, co świadczy o przywiązywaniu
dużej uwagi do problematyki bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego.

Wyróżnienie za wspieranie sportu

22 września 2017 roku tytuł Małopolskiego Mecenasa Futbolu otrzymał gospodarz gminy Tymbark Paweł
Ptaszek. To zaszczytne wyróżnienie jest przyznawane z inicjatywy Małopolskiego Związku Piłki Nożnej
oraz Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolski. Władze Małopolskiego Związku Piłki Nożnej
dostrzegły zaangażowanie samorządu gminy w rozwój piłki nożnej w lokalnym środowisku. Medal
i dyplom „Mecenas Futbolu Małopolski” wręczyli wójtow: prezes Pan Ryszard Niemiec, wiceprezes Pan
Zbigniew Lach oraz reprezentująca Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolski Pani Małgorzata
Gromala (wójt Podegrodzia).

Memoriał im. Józefa Krzyżaka w Piekiełku

W Piekiełku już po raz dwunasty odbył się Memoriał im. Józefa Krzyżaka - sportowo – pożarnicza
impreza z przymrużeniem oka, na którą przybyli druhny i druhowie z jednostek: OSP Czernichów, OSP
Szaflary, OSP Tymbark, OSP Rupniów ,OSP Zawadka, OSP Biskupice oraz zaproszeni druhowie strażacy
z zaprzyjaźnionego miasta Spisskie Vlachy / Słowacja. Celem organizowanej imprezy jest zachowanie
w pamięci naszych zmarłych kolegów strażaków. Są nimi prezes ś.p. Józef Krzyżak i jego następca
ś.p. Jacek Leśniak – mówi Andrzej Czernek, naczelnik OSP Piekiełko. Organizowana w Piekiełku impreza
sportowa była okazją do przeprowadzenia licytacji przekazanych przez sponsorów gadżetów, z których
dochód zasilił subkonto Krzysia do Limanowskiej Akcji Charytatywnej .



XXVI Dni Tymbarku

Obchody tegorocznych Dni Tymbarku rozpoczęły się od otwarcia
wystawy prezentującej prace lokalnych artystów oraz wyjątkowego

występu uczniów Szkoły Muzycznej w Tymbarku.

O 20:00 nastąpiło oficjalne otwarcie XXVI Dni Tymbarku.
W niedzielę odbyła się uroczysta reaktywacja umowy partnerskiej
między Tymbarkiem a Spiskimi Vlachami – miastem partnerskim

współpracującym z naszą Gminą od ponad 15 lat.
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Punktem kulminacyjnym soboty był występ gwiazdy wieczoru Zespołu
Myslovitz. Równo o 21 :00 na scenie w Tymbarku rozbrzmiały dźwięki
muzyki stworzonej przez ten kultowy zespół polskiej estrady. Na placu
zgromadził się tłum, który miał przyjemność przez blisko półtorej godziny

bawić przy muzyce legendarnego polskiego zespołu.
Naturalnie nie obeszło się bez bisów, a cały wieczorny koncert dostał

nagrodzony długimi okaskami.

Gwiazdą niedzielnego wieczoru byl zespół LACHERSI. Swoimi
folkowymi brzmieniami udało im się świetnie rozbawić publiczność,

która nagrodziła koncert dużymi brawami.
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Sobotnie atrakcje na scenie zapewnił akustyczny występ Joanny Leśniak
z zespołem oraz występ Laureatów XVI Wiosennego Przeglądu
Młodych Solistów. Natomiast w niedzielę można było posłuchać

Orkiestry Strażackiej „Tymbarski Ton” oraz zespołu pochodzącego
z naszego miasta partnerskiego – grupy „The Colts”.

O godz 15:00 rozpoczął się Turniej Sołectw, w którym
I miejsce wywalczyło sołectwo Zamieście.
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Podsumowano również gminny konkurs
„Piękno wokół nas”.

Niedzielne obchody XXVI Dni Tymbarku rozpoczęły się biegiem
„O Złotą Paproć”.

Przez dwa dni nie zabrakło rownież zabaw dla najmłodszych.

O godz. 20:30 nastąpiło niedzielne losowanie nagród w loterii fantowej
Stowarzyszenia „Przystań”.

Sałym punktem Dni Tymbarku było także stoisko KGW.
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Kurs z native speakerem

W dniach 17.07-28.07.2017r. w Niepublicznej Szkole Podstawowej i Niepublicznym Gimnazjum
w Piekiełku już po raz drugi odbył się dwutygodniowy kurs języka angielskiego ‘ ’Polish your English’’ .
Kurs prowadziły doświadczone nauczycielki języka angielskiego, native speaker Pani Denise Gregory
oraz Pani mgr Joanna Janota. W kursie uczestniczyło 27 uczniów, którzy doskonalili umiejętności
z zakresu pisania, czytania, mówienia, gramatyki, słownictwa oraz użycia języka angielskiego
w sytuacjach z życia codziennego. Dzięki staraniom Dyrektor Szkoły Pani Marzeny Haszczyc uczestnicy
wzięli również udział w projekcji filmu anglojęzycznego ‘ ’Paddington Bear‘ ’ w kinie Klaps w Limanowej .
Uczestnikom rozdano certyfikaty uczestnictwa, a najlepszym uczniom nagrody i wyróżnienia.

Zajęcia wakacyjne w bibliotece

Tegoroczne wakacje upłynęły w naszej bibliotece w ciekawy, atrakcyjny i twórczy sposób. Jak co roku,
w celu zagospodarowania wolnego czasu, dla najmłodszych mieszkańców przygotowano zestaw zajęć
adekwatnych do zainteresowań i możliwości organizacyjnych. Organizacja warsztatów była możliwa
dzięki wsparciu finansowemu Urzędu Gminy w Tymbarku. Przygotowana oferta spotkała się z dużym
zainteresowaniem, o czym świadczyła frekwencja, zaangażowanie, a także efekty pracy końcowej . Jedną
z form skierowaną do uczniów były zajęcia plastyczne. Przy wykorzystaniu materiałów plastycznych
z recyklingu uczestnicy wykonywali m.in. ptaszki z wełny oraz ekologiczne zabawki. Dla uczniów
interesujących się informatyką w lipcu i sierpniu odbywały się warsztaty robotów przy współpracy
z Firmą Nowoczesny Wymiar Edukacji. Nie zabrakło również zajęć wokalnych, gdzie można było
doskonalić dykcję, warunki głosowe oraz obycie sceniczne.

OŚWIATA
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Gmina Tymbark bierze udział
w „Narodowym Programie

Rozwoju Czytelnictwa”

Gmina Tymbark pozyskała dotację na zakup
książek do bibliotek szkolnych w ramach
rządowego programu rozwoju czytelnictwa
w latach 2016 - 2020. W programie wzięły udział
Szkoła Podstawowa w Tymbarku, Zawadce
i Podłopieniu. Łączna wartość zakupionych książek
wyniesie 18.480,00 zł z czego udział własny
Gminy stanowi 4.620,00 zł. Celem Narodowego
Programu Rozwoju Czytelnictwa jest poprawa
stanu czytelnictwa w Polsce poprzez wzmacnianie
roli bibliotek publicznych, szkolnych
i pedagogicznych jako lokalnych ośrodków życia
społecznego, stanowiących centrum dostępu do
kultury i wiedzy. W ramach programu obok zakupu
książek prowadzona będzie również promocja
czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży w szkołach
biorących udział w programie.

Gmina Tymbark przystąpiła do Programu „Bezpieczna +”

Na terenie Gminy Tymbark w trzech szkołach podstawowych będzie realizowany rządowy program
„Bezpieczna+”. Program jest realizowany od 1 września 2017 r. do 31 grudnia 2017 r. Realizacja
programu stworzy uczniom warunki do bezpiecznego, aktywnego, ciekawego sposobu spędzania wolnego
czasu oraz przyczyni się do budowania pozytywnego wizerunku szkoły w środowisku. Uczniowie będą
mogli wykorzystać zdobytą wiedzę i umiejętności w zakresie bezpieczeństwa, aby poprzez swoje
wytwory prac przekazać je innym i promować w sposób aktywny bezpieczeństwo w różnych sytuacjach.
Dzięki podejmowanym zadaniom uczniowie wzmocnią także umiejętności psychospołeczne oraz
umiejętność pracy zespołowej . Rezultatem projektu będzie wzrost wiedzy dzieci na temat kultury, tradycji,
obrzędów oraz zabaw ludowych.

OŚWIATA
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Cybernauci

„Cybernauci – to kompleksowy projekt
kształtowania bezpiecznych zachowań w sieci”.
Celem projektu jest podniesienie poziomu
bezpieczeństwa korzystania z sieci przez dzieci
i młodzież, a także ich rodziców, opiekunów
i nauczycieli. W dniach 23 i 24 maja 2017 r.
w Szkole Podstawowej w Zawadce odbyły się
warsztaty z uczniami klasy II i III oraz uczniami
klas IV-VI w ramach realizacji projektu.
Przeszkoleni zostali również nauczyciele, a także
grupa rodziców. Tematyka warsztatów obejmowała
bezpieczne korzystanie z internetu oraz reagowanie
na zagrożenia.



Letnie turnieje tenisa ziemnego

W dniach 8-9 lipca na tymbarskich kortach tenisowych, odbył się Turniej Tenisa Ziemnego – pierwsza z
bloku sportowych imprez XXVI DNI TYMBARKU. Rywalizacja przebiegała w trzech kategoriach
wiekowych a 23 zgłoszonych tenisistów rozegrało 22 mecze.
Dnia 30.07.2017r. miał miejsce Turniej Tenisowych DEBLI, gdzie na tymbarskich kortach tenisowych,
spotkali się miłośnicy gry w tenisa ziemnego. Pięć par przystąpiło do deblowej rywalizacji. Najbardziej
sprawiedliwy system gry „każdy z każdym” wyłonił tabelę końcową turnieju. Zdrowa sportowa
rywalizacja, przebiegała w gorących promieniach lipcowego słońca, a uczestnicy otrzymali pamiątkowe
medale.
W sobotę i niedzielę 26 - 27 sierpnia 2017 na tymbarskich kortach, odbyły się coroczne, już XV
Mistrzostwa Tymbarku w Tenisie Ziemnym. Do gry przystąpiło ośmiu uczestników, którzy rozegrali swoje
partie w dwóch grupach (każdy z każdym). Zwycięzcy grup walczyli o tytuł Mistrza Tymbarku,
a wicemistrzowie grup współzawodniczyli o miejsce 3.
Organizatorem turniejów był UKS „Olimpijczyk” pod patronatem Wójta Gminy Tymbark.

Kolejne spotkanie na górze Łopień

W niedzielę 1 3 sierpnia blisko tysiąc turystów spotkało się na górze Łopień w ramach akcji „Odkryj
Beskid Wyspowy”. Wielu turystów na szczyt Łopienia przywędrowało szlakiem czarnym z Tymbarku
pod opieką przewodnika Mirosława Sipaka. Imprezę wspólnie zorganizowały gminy Tymbark i Dobra.
Przybyłych na polanę turystów witali gospodarze gmin: Tymbark Paweł Ptaszek i Dobra Benedykt
Węgrzyn. Nie zabrakło również pomysłodawcy akcji Odkryj Beskid Wyspowy Pana Czesława Szynalika.
Kilka minut po godz. 11 .00 rozpoczęła się Msza Św. której przewodniczył ks. dr Tadeusz Piwowarski –
Proboszcz Parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Jurkowie. Oprawę muzyczną Mszy Świętej
i koncert piosenki turystycznej zapewnił zespół „ Zośka c – dur " pod kierownictwem Tomasza Sporka.
Po zakończeniu mszy zrobiono pamiątkowe zdjęcie. Druhowie z jednostek OSP w Dobrej , Jurkowie
i Tymbarku częstowali turystów kiełbaskami z grilla, napojami i soczkami Firmy Tymbark,
a Stowarzyszenie „Błękit" z Gruszowca przeprowadziło konkursy sprawnościowe. Zwycięzcom
konkursów nagrody ufundowane przez Urzędy Gmin w Tymbarku i w Dobrej oraz Firmę Tymbark MWS
wręczali gospodarze gmin: Paweł Ptaszek, wójt gminy Tymbark i Benedykt Węgrzyn, wójt Gminy Dobra.

SPORT I TURYSTYKA
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ABC Obrony Cywilnej

Na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego
zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin
(Dz.U. Nr 96, poz. 850), szefowie obrony cywilnej ustalają zadania i kontrolują ich realizację oraz
koordynują i kierują działalnością w zakresie przygotowania i realizacji przedsięwzięć obrony cywilnej :
1 . SzefObrony Cywilnej Kraju - szefów obrony cywilnej województw,
2. Szef obrony cywilnej województwa - szefów obrony cywilnej powiatów,
3. Szef obrony cywilnej powiatu - szefów obrony cywilnej gmin,
4. Szef obrony cywilnej gminy - szefów obrony cywilnej w instytucjach, u przedsiębiorców,
w społecznych organizacjach ratowniczych i w innych jednostkach organizacyjnych działających na
obszarze gminy.

Zgodnie z art. 1 37 ustawy z dnia z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony
Rzeczypospolitej Polskiej (tekst jednolity, Dz.U. 2004, Nr 241 , poz. 2416 z późn. zm.) obrona cywilna ma
na celu:
• ochronę ludności, zakładów pracy i urządzeń użyteczności publicznej , dóbr kultury;
• ratowanie i udzielanie pomocy poszkodowanym w czasie wojny;
• współdziałanie w zwalczaniu klęsk żywiołowych i zagrożeń środowiska oraz usuwaniu ich skutków.

W zakresie obrony cywilnej powyższa ustawa określa ponadto (Dział IV ustawy):

• organy administracj i w sprawach obrony cywilnej ;
• skład oraz sposób tworzenia formacji obrony cywilnej ;
• obowiązki obywateli w zakresie obrony cywilnej (służba w OC, szkolenia w zakresie powszechnej
samoobrony ludności);
• przysposobienie obronne młodzieży szkolnej i studentów.

Podstawowymi jednostkami organizacyjnymi przeznaczonymi do wykonywania zadań obrony cywilnej są
formacje obrony cywilnej . Formacje tworzą w drodze rozporządzenia ministrowie, a wojewodowie,
starostowie, wójtowie lub burmistrzowie (prezydenci miast) – w drodze zarządzenia, uwzględniając
w szczególności: skalę występujących zagrożeń, rodzaj formacji, ich przeznaczenie oraz stan osobowy
i organizację wewnętrzną. Formacje obrony cywilnej mogą tworzyć także pracodawcy.
Na terenie gminy Tymbark posiadamy następujące Formacje Obrony Cywilnej ;
- Drużyna Wykrywania i Alarmowania,
- Drużyna Ratownictwa Ogólnego na bazie OSP Podłopień,
- Drużyna Ratownictwa Przeciwpowodziowego na bazie OSP Piekiełko.

Robert Nowak
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